
PTA会員各位 

平成 22年 6月 7日 

 

姫路東高等学校 PTA 

会 長   桝田 清紀 

保健体育委員会 

 

ＡＥＤ (自動体外式除細動器) を用いた救急法講習会のご案内 

 

さわやかな初夏の季節となりました。皆様方におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は

PTA活動にご理解とご協力を賜り誠に有難うございます。 

  さて、この頃公共施設で AEDが設置されているのをよく見かけるようになりました。AEDを正しく使用すれば、助か

る命があります。公私ともにご多用のこととは存じますが、大切な人を救うためにも、是非ご出席いただきますようご

案内申し上げます。 

なお、出欠の返事は、お子様を通じて ６月１８日（金）までに担任の先生にお渡しくださいますようお願い申し上げ

ます。 

 

記 

 

日   時        平成２２年７月２日（金） 

                          １３時３０分～１５時 （受付１３時～） 

場   所        百周年記念館 ２階 ホール 

実技指導        姫路東消防署 救急隊員 

内   容        講話  「救急要請の現状と学校・家庭で行なう救急法」 

                          実技  「AEDを用いた心肺蘇生法」                           

             

☆運動の出来る服装でご参加ください。 

           

 

 

ＡＥＤ (自動体外式除細動器) を用いた救急法講習会                    申込み締切日６月１８日（金） 

 

・出席します            ・欠席します           どちらかに○をつけてください 

 

保護者氏名                       

 

生徒氏名                        年次      組 

 

 

 


